
助成
金額

対象
器材

①コンポスター
②密閉式容器堆肥化セット（密閉式容器とボカシ基材のセット）　
③その他の堆肥化専用器材（手動撹拌式など）

※１…1世帯につき2個まで助成が受けられます。
※２…助成金は1個につき、税抜き本体価格が2,000円以上の場合は一律2,000円、2,000円未満の場合は、
　　100円未満を切り捨てた額となります。

応募
期間

コンポスターや密閉
式容器等を上手に活
用して家庭の生ごみ
を減らしましょう！

※電動生ごみ処理機は対象となりません（別の助成制度があります）

先着順！  600個に達し次第、締め切ります。

1個につき最大２,000円の
助成が受けられます。

02-J01-19-688
31-2-555

生ごみ堆肥化器材購入助成のご案内

お問い合わせ・申し込み 札幌市コールセンター
土日祝日を含む
年中無休 8:00～21:00TEL.011-222-4894



STEP.1STEP.1STEP.1
① 札幌市内に居住し、これから購入する器材を自宅で家庭用として使用する方。
② 平成30年度に本制度による助成を受けていない方。
③ 器材は交付決定後に市内登録販売店（下図参照）で購入することが条件です。

方法１　　電話で…………………札幌市コールセンター(TEL 222-4894)に電話で申し込み！ 
方法２　　インターネットで…「生ごみ堆肥化器材の購入助成」のページにある申請フォームに入力！

申込HPコードはこちらから⇒

●申し込みから1～2週間後に助成金交付決定通知書を送付します。　

●助成金交付決定通知書に書かれている期限前に、登録販売店で生ごみ堆肥化器材をご購入ください。
●助成金額はその場で差し引かれます。
※助成金の交付決定前に器材を購入すると、助成金は交付されません！

生ごみ堆肥化器材登録販売店名簿

大通西3丁目 地下鉄南北線大通駅コンコース
南9条西22丁目1-2
南14条西18丁目5-18-101
屯田8条5丁目5-1
北6条西4丁目 ＪＲ札幌駅1階西コンコース
篠路1条1丁目1-10
新琴似8条16丁目9-1
新琴似1条7丁目9-50
あいの里1条6丁目2-2
北33条東14丁目5-1
北9条東5丁目2-18
東雁来10条3丁目1-1
東苗穂3条2丁目5-10
北49条東7丁目1-1
北17条東20丁目1
菊水元町3条5丁目4-27
本通20丁目南1-1
厚別東5条3丁目24
厚別東5条3丁目24 1階
厚別西3条6丁目700-73
厚別東5条1丁目2-10
美園2条6丁目6-15
西岡1条8丁目8-1
平岸1条22丁目2-15
豊平6条9丁目2-10
真栄4条2丁目1-10
北野3条2丁目13-75
平岡公園東3丁目1-1
真栄52番地
川沿3条1丁目1-74
藤野2条4丁目1-1
西野4条7丁目2-1
発寒14条4丁目2-15
発寒9条14丁目516-210
山の手1条7丁目4-1
山の手2条9丁目1-1-105
前田5条11丁目7-1
手稲山口497-1
富丘2条2丁目2-1

210-1147
552-6791
522-3525
775-7777
213-5063
773-1496
762-1496
764-7011
775-9911
733-3774
711-5101
790-5011
789-0710
751-1496
784-1496
871-1496
868-9911
898-9898
809-1050
893-7511
809-5000
813-5999
858-1700
837-1811
818-3311
882-1600
883-1496
885-1496
888-8411
571-1496
591-1496
665-1496
664-1496
669-3600
622-5553
613-2333
685-1496
699-8100
686-8811

名　　称区

中央区

北　区

東　区

白石区

厚別区

豊平区

清田区

南　区

西　区

手稲区

住　　所 電話番号
取扱品目

その他処理器コンポスター密閉式容器
堆肥化セット

平成31年3月29日現在

 応募資格の確認

STEP.2STEP.2STEP.2 申　し　込　み

STEP.3STEP.3STEP.3 助成金交付決定通知書の到着を確認

STEP.4STEP.4STEP.4 登録販売店にて器材を購入！

☞
☞

札幌市公式ホームページ
http://www.city.sapporo.jp/callcenter/uketsuke/index.html 

検  索札幌市　堆肥化　助成

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●

●

●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●

担当：環境局環境事業部循環型社会推進課　℡211-2928

元気ショップ
DCMホーマック旭ケ丘店
(株)ケイアンドケイ
ジョイフルエーケー屯田店
元気ショップいこーる
DCMホーマック篠路店
DCMホーマック新琴似店
ビバホーム新琴似店
ビバホームあいの里店
ひかり工房
DCMホーマック光星店
DCMホーマック東雁来店
DCMホーマック東苗穂店
DCMホーマック北栄店
DCMホーマック元町店
DCMホーマック菊水元町店
スーパービバホーム白石本通店
NPO法人北海道ＥＭ普及協会
エコ・ひまわり
DCMホーマック厚別西店
DCMホーマック厚別東店
わーく　ひまわり
DCMホーマック西岡店
ビバホーム平岸店
ビバホーム豊平店
DCMホーマック真栄店
DCMホーマック北野通店
DCMホーマック平岡店
スーパービバホーム清田羊ヶ丘通店
DCMホーマック川沿店
DCMホーマック藤野店
DCMホーマック西野店
DCMホーマック発寒店
DCMホーマック発寒追分通店
DCMホーマック山の手店
(有)環研
DCMホーマック手稲前田店
カインズホームFC星置店
スーパービバホーム手稲富丘店


