

生ごみ堆肥化器材購入助成のご案内

コンポスターなどの購入を助成します!

コンポスターや密閉式容器等を上手に活用して家庭の生ごみを減らしましょう!

対象器材

- ①コンポスター
- ②密閉式容器堆肥化セット（密閉式容器とボカシ基材のセット）
- ③その他の堆肥化専用器材（手動攪拌式など）

※電動生ごみ処理機は対象となりません（別の助成制度があります）

助成金額

1個につき最大**2,000円**の助成が受けられます。

※1…1世帯につき2個まで助成が受けられます。

※2…助成金は1個につき、税抜き本体価格が2,000円以上の場合は一律2,000円、2,000円未満の場合は、100円未満を切り捨てた額となります。

応募期間

平成31年4月12日（金）～
令和2年2月29日（土）

先着順！ 600個に達し次第、締め切ります。

お問い合わせ・申し込み

札幌市コールセンター

TEL.011-222-4894 土日祝日を含む
年中無休 8:00～21:00



STEP.1

応募資格の確認

- ① 札幌市内に居住し、これから購入する器材を自宅で家庭用として使用する方。
- ② 平成30年度に本制度による助成を受けていない方。
- ③ 器材は交付決定後に市内登録販売店（下図参照）で購入することが条件です。

STEP.2

申し込み

方法1 電話で………札幌市コールセンター（TEL 222-4894）に電話で申し込み！

方法2 インターネットで…「生ごみ堆肥化器材の購入助成」のページにある申請フォームに入力！

札幌市公式ホームページ

<http://www.city.sapporo.jp/callcenter/uketsuke/index.html>

札幌市 堆肥化 助成

検索

申込HPコードはこちらから⇒



STEP.3

助成金交付決定通知書の到着を確認

- 申し込みから1～2週間後に助成金交付決定通知書を送付します。



STEP.4

登録販売店にて器材を購入！

- 助成金交付決定通知書に書かれている期限前に、登録販売店で生ごみ堆肥化器材をご購入ください。
- 助成金額はその場で差し引かれます。

※助成金の交付決定前に器材を購入すると、助成金は交付されません！

区	名 称	住 所	電話番号	平成31年3月29日現在		
				密閉式容器 堆肥化セット	コンポスター	その他処理器
中央区	元気ショップ	大通西3丁目 地下鉄南北線大通駅コンコース	210-1147	●		
	DCMホームマック旭ヶ丘店	南9条西22丁目1-2	552-6791	●	●	
	(株)ケイアンドケイ	南14条西18丁目5-18-101	522-3525	●		
北 区	ジョイフルエーカー屯田店	屯田8条5丁目5-1	775-7777	●	●	
	元気ショッピングセンター	北6条西4丁目 JR札幌駅1階西コンコース	213-5063	●		
	DCMホームマック篠路店	篠路1条1丁目1-10	773-1496	●	●	
	DCMホームマック新琴似店	新琴似8条16丁目9-1	762-1496	●	●	
	ビバホーム新琴似店	新琴似1条7丁目9-50	764-7011	●	●	
	ビバホームあいの里店	あいの里1条6丁目2-2	775-9911	●	●	
東 区	ひかり工房	北33条東14丁目5-1	733-3774	●		
	DCMホームマック光星店	北9条東5丁目2-18	711-5101	●	●	
	DCMホームマック東雁来店	東雁来10条3丁目1-1	790-5011	●	●	
	DCMホームマック東苗穂店	東苗穂3条2丁目5-10	789-0710	●	●	
	DCMホームマック北栄店	北49条東7丁目1-1	751-1496	●	●	
	DCMホームマック元町店	北17条東20丁目1	784-1496	●	●	
白石区	DCMホームマック菊水元町店	菊水元町3条5丁目4-27	871-1496	●	●	
	スーパービバホーム白石本店	本通20丁目南1-1	868-9911	●	●	
厚別区	NPO法人北海道EM普及協会	厚別東5条3丁目24	898-9898	●		
	エコ・ひまわり	厚別東5条3丁目24 1階	809-1050	●	●	
	DCMホームマック厚別西店	厚別西3条6丁目700-73	893-7511	●	●	
	DCMホームマック厚別東店	厚別東5条1丁目2-10	809-5000	●		
豊平区	わーく ひまわり	美園2条6丁目6-15	813-5999	●	●	
	DCMホームマック西岡店	西岡1条8丁目8-1	858-1700	●	●	
	ビバホーム平岸店	平岸1条22丁目2-15	837-1811	●	●	
	ビバホーム豊平店	豊平6条9丁目2-10	818-3311	●	●	
清田区	DCMホームマック真栄店	真栄4条2丁目1-10	882-1600	●	●	
	DCMホームマック北野通店	北野3条2丁目13-75	883-1496	●	●	
	DCMホームマック平岡店	平岡公園東3丁目1-1	885-1496	●	●	
	スーパービバホーム清田羊ヶ丘通店	真栄52番地	888-8411	●	●	
南 区	DCMホームマック川沿店	川沿3条1丁目1-74	571-1496	●	●	
	DCMホームマック藤野店	藤野2条4丁目1-1	591-1496	●	●	
西 区	DCMホームマック西野店	西野4条7丁目2-1	665-1496	●	●	
	DCMホームマック発寒店	発寒14条4丁目2-15	664-1496	●	●	
	DCMホームマック発寒追分通店	発寒9条14丁目516-210	669-3600	●	●	
	DCMホームマック山の手店	山の手1条7丁目4-1	622-5553	●		
手稲区	(有)環研	山の手2条9丁目1-1-105	613-2333	●	●	
	DCMホームマック手稲前田店	前田5条11丁目7-1	685-1496	●	●	
	カインズホームFC星置店	手稲山口497-1	699-8100	●	●	
	スーパービバホーム手稲富丘店	富丘2条2丁目2-1	686-8811	●		

担当：環境局環境事業部循環型社会推進課 TEL211-2928

